
Zarządzenie nr  50/2020 

Wójta Gminy Pomiechówek 

z dnia 27 maja 2020 r. 

 

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 8/2020 Wójta Gminy Pomiechówek z dnia 20 stycznia 2020 

r. w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu Gminy Pomiechówek w roku 2020. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) art. 89 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z póżn.zm.), w związku z §4 Uchwały Nr XIX/150/2020 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pomiechówek na 

rok 2020 zarządza się, co następuje:     

 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 8/2020 Wójta Gminy Pomiechówek z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu Gminy Pomiechówek w roku 2020, § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zaciąga się kredyt krótkoterminowy w rachunku bieżącym w wysokości 6.000.000,00 zł (słownie: 

sześć milionów złotych) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu Gminy Pomiechówek.” 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym 2020 i podlega 

ogłoszeniu.”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do 

Zarządzenia Nr 50/2020 Wójta Gminy Pomiechówek z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 8/2020 Wójta Gminy Pomiechówek z dnia 20 stycznia 2020 r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu Gminy Pomiechówek w roku 2020 

 

 

W związku ze zwiększeniem limitu zobowiązań z przeznaczeniem na zaciągnięcie kredytu 

krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu wprowadzonym 

Uchwałą Nr XIX/150/2020 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Pomiechówek na rok 2020 wprowadza się zmianę zarządzenia Nr 8/2020 

Wójta Gminy Pomiechówek z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego w rachunku bieżącym na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu Gminy 

Pomiechówek w roku 2020. Zaciągnięcie kredyty krótkoterminowego spowodowane jest koniecznością 

regulacji płatności przypadających w I kw. 2020 r.  W związku z wprowadzeniem stanu epidemii na 

terenie kraju z tytułu rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19  doszło do znacznego spowolnienia 

gospodarczego co odzwierciedla się w przekazywanym Gminie udziale w podatku dochodowym od 

osób fizycznych oraz do opóźnień w płatnościach podatku od nieruchomości, co przekłada się na 

płynność finansową Gminy.  

Źródłem spłaty kredytu oraz odsetek jest udział w podatku dochodowym od osób fizycznych.  

 

 

 

 

 

 

  


